令和４年 ９月２９日

令和４年 ９月２９日

令 和 ４ 年 第 ６ 回

南 部 町 議 会 臨 時 会

会 議 録

－1－

南部町告示第112号

令和４年第６回南部町議会臨時会を次のとおり招集する。

令和４年９月26日

南部町長 陶 山 清 孝

記

１．期  日  令和４年９月29日

２．場  所  南部町議会議場

３．付議案件

常任委員会委員の選任について

議会運営委員会委員の選任について

───────────────────────────────

○開会日に応招した議員

﨏 田 光 雄君         加 藤   学君

荊 尾 芳 之君         滝 山 克 己君

米 澤 睦 雄君         長 束 博 信君

白 川 立 真君         三 鴨 義 文君

仲 田 司 朗君         板 井   隆君

細 田 元 教君         亀 尾 共 三君

真 壁 容 子君         景 山   浩君

───────────────────────────────

○応招しなかった議員

な し

───────────────────────────────

－2－

───────────────────────────────────────────

令和４年 第６回（臨時）南 部 町 議 会 会 議 録（第１日）

令和４年９月29日（木曜日）

───────────────────────────────────────────

議事日程（第１号）

令和４年９月29日 午後１時開会

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 議事日程の宣告

日程第４ 常任委員会委員の選任について

日程第５ 常任委員長及び副委員長の互選結果の報告について

日程第６ 議会運営委員会委員の選任について

日程第７ 議会運営委員長及び副委員長の互選結果の報告について

───────────────────────────────

本日の会議に付した事件

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 議事日程の宣告

日程第４ 常任委員会委員の選任について

日程第５ 常任委員長及び副委員長の互選結果の報告について

日程第６ 議会運営委員会委員の選任について

日程第７ 議会運営委員長及び副委員長の互選結果の報告について

───────────────────────────────

出席議員（14名）

１番 﨏 田 光 雄君     ２番 加 藤   学君

３番 荊 尾 芳 之君     ４番 滝 山 克 己君

５番 米 澤 睦 雄君     ６番 長 束 博 信君

７番 白 川 立 真君     ８番 三 鴨 義 文君

９番 仲 田 司 朗君     10番 板 井   隆君

11番 細 田 元 教君     12番 亀 尾 共 三君

－3－

13番 真 壁 容 子君     14番 景 山   浩君

───────────────────────────────

欠席議員（なし）

───────────────────────────────

欠  員（なし）

───────────────────────────────

事務局出席職員職氏名

局長 ----------------- 田 子 勝 利君  書記 ----------------- 杉 谷 元 宏君

───────────────────────────────

午後１時００分開会

○議長（景山  浩君） これより会議を開きます。

 ただいまの出席議員数は１４人です。地方自治法第１１３条の規定による定足数に達しており

ますので、令和４年第６回南部町議会臨時会を開会いたします。

 直ちに本日の会議を開きます。

─────────────・───・─────────────

   日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（景山  浩君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第１２５条の規定により、次の２人を指名いたします。

 ３番、荊尾芳之君、４番、滝山克己君。

─────────────・───・─────────────

   日程第２ 会期の決定

○議長（景山  浩君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

 お諮りいたします。今期臨時会の会期は、本日１日間といたしたいと思います。これに御異議

ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（景山  浩君） 御異議なしと認めます。よって、会期は、１日間と決定いたしました。

─────────────・───・─────────────

   日程第３ 議事日程の宣告

○議長（景山  浩君） 日程第３、議事日程の宣告を行います。

 本日の議事日程は、お手元に配付の日程表のとおりであります。

－4－

─────────────・───・─────────────

   日程第４ 常任委員会委員の選任について

○議長（景山  浩君） 日程第４、常任委員会委員の選任についてを行います。

 常任委員の選任については、委員会条例第７条第２項の規定により、議長より指名したいと思

いますが、これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（景山  浩君） 御異議なしと認めます。よって、議長が指名いたします。

 総務経済常任委員会委員に、亀尾共三君、仲田司朗君、長束博信君、滝山克己君、荊尾芳之君、

加藤学君、景山浩、以上７人を指名いたします。

 民生教育常任委員会委員に、真壁容子君、細田元教君、板井隆君、三鴨義文君、白川立真君、

米澤睦雄君、﨏田光雄君、以上７人を指名いたします。

 予算決算常任委員会委員に、真壁容子君、亀尾共三君、細田元教君、板井隆君、仲田司朗君、

三鴨義文君、白川立真君、長束博信君、米澤睦雄君、滝山克己君、荊尾芳之君、加藤学君、﨏田

光雄君、景山浩、以上１４人を指名いたします。

 広報常任委員会委員に、板井隆君、仲田司朗君、白川立真君、長束博信君、荊尾芳之君、加藤

学君、﨏田光雄君、景山浩、以上８人を指名いたします。

 以上、それぞれ指名をいたしましたが、これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（景山  浩君） 御異議なしと認めます。よって、ただいま指名をいたしました諸君を

それぞれの常任委員会の委員に選任することに決定いたしました。

 それでは、ただいま選任されました常任委員会の正副委員長互選のため、それぞれ委員会をお

開き願いたいと思います。

 暫時休憩をいたします。

午後１時０４分休憩

------------------------------------------------------------

午後１時０４分再開

○議長（景山  浩君） 再開いたします。

─────────────・───・─────────────

   日程第５ 常任委員長及び副委員長の互選結果の報告について

○議長（景山  浩君） 日程第５、常任委員長及び副委員長の互選結果の報告についてをいた

－5－

します。

 総務経済常任委員長に、荊尾芳之君。同、副委員長に、仲田司朗君。

 民生教育常任委員長に、白川立真君。同、副委員長に、﨏田光雄君。

 予算決算常任委員長に、長束博信君。同、副委員長に、滝山克己君。

 広報常任委員長に、加藤学君。同、副委員長に、﨏田光雄君。以上で報告を終わります。

─────────────・───・─────────────

   日程第６ 議会運営委員会委員の選任について

○議長（景山  浩君） 日程第６、議会運営委員会委員の選任についてを行います。

 委員の選任については、委員会条例第７条第２項の規定により、議長より指名いたしたいと思

いますが、これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（景山  浩君） 御異議なしと認めます。よって、議長が指名いたします。

 議会運営委員会委員に、真壁容子君、三鴨義文君、白川立真君、長束博信君、荊尾芳之君、加

藤学君、以上６人を指名いたします。

 以上、指名をいたしましたが、これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（景山  浩君） 御異議なしと認めます。よって、ただいま指名をいたしました諸君を

議会運営委員会委員に選任することに決定いたしました。

 それでは、ただいま選任されました議会運営委員会の正副委員長互選のため、委員会をお開き

願いたいと思います。

 暫時休憩をいたします。

午後１時０５分休憩

------------------------------------------------------------

午後１時０６分再開

○議長（景山  浩君） 再開いたします。

─────────────・───・─────────────

   日程第７ 議会運営委員長及び副委員長の互選結果の報告について

○議長（景山  浩君） 日程第７、議会運営委員長及び副委員長の互選結果の報告についてを

いたします。

 議会運営委員長、三鴨義文君。同、副委員長、長束博信君。以上で報告を終わります。

－6－

─────────────・───・─────────────

○議長（景山  浩君） 以上をもちまして今期臨時会の会議に付議された事件は全て議了いた

しました。

 これをもって第６回南部町議会臨時会を閉会いたしたいと思いますが、これに御異議ありませ

んか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（景山  浩君） 御異議なしと認めます。これをもちまして令和４年第６回南部町議会

臨時会を閉会いたします。お疲れさまでした。

午後１時０６分閉会

───────────────────────────────